
 

 

 

MINISTERUL FINANŢELOR 

AL REPUBLICII MOLDOVA 

 

 

П Р И К А З  

мун. Кишинэу  
 

___ ______2023          Nr._________ 

 

 
Об изменениях в Положение «О возмещении НДС сельхозпроизводителям» 

 

Согласно положениям статьи 7 Закона о Программе возмещения НДС для 

сельскохозяйственных производителей №337/2022 (Monitorul Oficial Республики 

Молдова, 2022,  №413-425, ст.764) и Закона о внесении изменений в статью 4 Закона 

о Программе возмещения НДС для сельскохозяйственных производителей 

№140/2023 (Monitorul Oficial Республики Молдова, 2023,  №204-207, ст.360),    

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. В Положении ”О возмещении НДС сельхозпроизводителям”, утвержденное 

приказом Министерства финансов №3/2023, внести следующие изменения: 

1) по всему тексту Положения, текст ”декабрь 2021", заменить  текстом 

”декабрь  2022”; 

2) в пункте 13 подпункт 6) слова ”начисленная и задекларированная” заменить 

словами ” начисленная или задекларированная”;  

3) пункт 19 подпункт 2) лит.d) изложить в следующей редакции: "сумма 

земельного налога на земли сельскохозяйственного назначения, 

задекларированная к уплате за 2022 год согласно Расчету налога на 

недвижимость (Форма BIJ 17) или начисленная службой по сбору местных 

налогов и сборов из состава примэрии."; 

4) в Приложении №1: 

a) в графе 2 число "2021" заменить на число "2022"; 

b) в графе 6 слова ”calculat și declarat” заменить словами ”calculat sau declarat”. 

2. Настоящий приказ публикуется в Monitorul Oficial Республики Молдова и 

применяется в отношении налоговых периодов, входящих в период Программы 

возмещения НДС. 

 

Министр                                  Вероника СИРЕЦЯНУ 

 


